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امام جمعه بجنورد:
برای بیان دستاوردهای انقلاب از 

فضای مجازی باید بهره برد
 امام جمعه بجنورد با تاکید بر لزوم بیان دســتاوردهای 
انقلاب و مبارزه با ســیاه نمایی دشمنان، گفت: باید از 

فضای مجازی در این مسیر به خوبی استفاده کرد.
حجت الاســلام رضا نوری صبح سه شــنبه در دیدار 
اعضای ســتاد دهه فجر خراسان شــمالی که در دفتر 
امام جمعه بجنورد برگزار شــد، اظهار کرد: مســئولان 
با همراهی مردم دهه فجر را با شــور و حرارت برگزار 

کنند.
امام جمعه بجنــورد ادامه داد: هر دســتگاه و اداره به 
صورت اختصاصی جلســات بصیرتی و تبیینی برگزار 
کرده و مسئولان مختلف دستاوردهای مختلف نظام در 

حوزه های گوناگون را بازگو کنند.
وی افــزود: دشــمن تــلاش دارد بــا ســیاه نمایی، 
دستاوردهای مختلف نظام را زیر سوال ببرد و آن ها را 
بی ارزش جلوه دهد اما این مسئله باید با تبیین و بیان 

دستاوردها خنثی شود.
حجت الاسلام نوری بیان داشــت: یکی از مهم ترین 
دســتاوردهای انقلاب اسلامی، تشکیل جبهه مقاومت 
و کســب پیروزی های مکرر علیه نظام سلطه است و 

انقلاب اسلامی راه نجات را به امت نشان داد.
نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی با تاکید بر اینکه 
در ایــام دهه فجر باید مشــکلات مــردم را بیش از 
پیش رفع کرد، گفت: مســئولان این ایام را به صورت 

روزمرگی طی نکنند.
وی افزود: جلسات هم فکری هم در ادارات با معاونت ها 
و متخصصــان امر برگزار و نقص هــا و امور قانونی به 
خوبی بیان شود، ضمن اینکه تبلیغات پیرامونی ادارات 
بایــد با نصب پرچــم و بنز با محتواهــای راهبردی و 

انقلاب تزئین شود.
حجت الاســلام نــوری در انتهــا گفت: بــرای بیان 
دســتاوردهای انقلاب باید از فضای مجازی به بهترین 
نحو بهره برد اما باید توجه داشــت بیان دســتاوردها 

همراه با نکات علمی و به صورت دقیق باشد.

مشارکت ۵۷۱۹ نفر از مردم 
خراسان شمالی در طرح ملی 

همیاران طبیعت
 رئیس اداره آموزش، ترویج و مشــارکت مردمی اداره 
 کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی با اشاره 
به ثبت نام و مشارکت ۵۷۱۹ نفر از آحاد مختلف مردم 
در طــرح ملی همیار طبیعت در اســتان، گفت: از این 
تعداد، ۱۱۵۱ نفر همیار طبیعــت دانش آموزی، ۳۴۹۱ 
نفــر همیار طبیعت مروج و ۱۰۷۷ نفــر همیار طبیعت 

محافظ هستند.
میثــم ســفیدگران در گفت و گــو با ایســنا، یکی از 
رویکردهای اصلی مدیریــت منابع طبیعی را طی یک 
دهه اخیر، مدیریت مشــارکتی منابــع طبیعی بیان و 
اظهارکرد: دســتیابی به اهداف اصلی ســازمان یعنی 
حفظ، حراســت، احیا، توســعه و بهره بــرداری بدون 
مشارکت حداکثری مردم معنای واقعی به خود نخواهد 

گرفت .
وی گفت: همیــاران طبیعت یکی از مهمترین ظرفیت 
های موجود در راستای فرهنگ سازی، اطلاع رسانی و 
مشارکت داوطلبانه در امر حفاظت از این سرمایه های 

عظیم هستند.
رئیس آموزش، ترویج و مشارکت های مردمی خراسان 
شــمالی با بیان اینکه همیاران طبیعت در ســه گروه 
دانش آموزی، مــروج و محافظ قرار می گیرند، افزود: 
تمام ســطوح دانش آموزی اعم ابتدایــی، راهنمایی و 
دبیرســتان که علاقه مند به طبیعت و فعالیت در زمینه 
ی ترویج فرهنگ منابع طبیعی باشند می توانند در این 

طرح شرکت کنند.
وی با اشــاره به وظایف همیــاران طبیعت بیان کرد: 
تلاش در جهت ارتقاء ســطح دانــش و بینش جامعه 
هــدف در زمینه حفظ و احیای منابع طبیعی، تلاش در 
جهت توسعه فرهنگ منابع طبیعی و شرکت در کلاس 
های آموزشــی ترویجی در راســتای اهداف سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشــور از جمله وظایف 

این افراد است.
وی از راه اندازی ســامانه جدید جذب همیاران طبیعت 
بــه نشــانی https://hamyartabiat.frw.ir خبر داد 
و افــزود: متقاضیان می توانند مشــخصات خود را در 
این ســامانه وارد کنند که پس از تائیــد کارت همیار 
 طبیعــت با اعتبار پنج ســاله از ســوی اداره کل صادر 

می شود.

نوروز بجنورد با 4۰۰ هزار گل زیبا 
می شود

 شهردار بجنورد گفت: مرکز استان با کاشت ۴۰۰ هزار 
گلدان گلدر معابری شهری به استقبال نوروز می رود.

جواد حمیدی راوری به ایرنا اظهار داشــت: این تعداد 
گلدان برای آماده سازی و زیباسازی شهری در آستانه 

نوروز در فضای سبز این شهر کاشته می شود.
وی افزود: این تعداد گلدان در سطح ۶ هکتار از فضای 

نهالستان و گلخانه این شهر تولید شده است. 
المان هایی از جنس بازیافت

حمیدی راوری در بخش دیگر ســخنان خود از نصب 
المان های ساخته شده از مواد بازیافتی خبر داد و گفت: 
به منظور صرفه جویی و مدیریت هزینه ها در ماه های 
پایانی سال باهمت کارکنان فضای سبز تمامی  المان 
های شــهری از مواد دوریختی و بازیافتی ساخته شده 
و برای اســتقبال از بهار ۱۴۰۱ در ســطح شهر نصب 

می شود.
وی افزود: طرحهای مختلف از مواد بازیافتی به شکل 
هــای هنری با اســتفاده از توان و تجهیــزات داخلی 
شــهرداری در کارگاه  ســاخت المان هــای نوروزی 

شهرداری در حال آماده سازی است.
شهردار بجنورد خاطرنشان کرد: شهرداری مرکز استان 
در حــوزه تامین گل برای فضای ســبز این شــهر به 

خودکفایی رسیده است.

۱2۶ روستای خراسان شمالی با 
تانکر آبرسانی می شود

 مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی 
گفت: ۱۲۶ روســتای استان که با مشکل تامین آب 
مواجه هســتند با تانکر آبرسانی می شود این درحالی 
اســت که از ۲ سال گذشته تاکنون تنش آبی در ۷۷ 

روستا برطرف شده است.
غلامحســین ســاقی روز سه شــنبه در گفت و گو 
با خبرنــگار ایرنا اظهار داشــت: هم اکنــون تعداد 

روستاهای دارای تنش آبی ۲۳۹ روستا است.
وی با بیان اینکه برای رفع کمبود آب در روســتاها 
پروژه های متعددی تعریف شده است افزود: با توجه 
به سند آبرســانی پایدار روســتایی برای تامین آب 
پایدار در کوتاه مــدت نیازمند ۶۰۰ میلیارد تومان و 
در بلند مدت  بیش از ۲ هــزار میلیارد تومان اعتبار 

نیاز است.
وی گفت: خشکسالی های شــدید، تنش آبی را در 
روستاهای استان تشدید کرده و بسیاری از چاه های 
دستی و چشمه ها خشک شده اند و به همین دلیل 
برای تامین آب در روســتاها به سوی مجتمع های 
آبرسانی و حفاری چاه های آهکی گام برداشته ایم.

 مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب استان افزود: در 
سالهای اخیر و با توجه به خشکسالی ها، روستاهایی 
کــه از منابع آبی بهره مند بودند با افت شــدید آب 
دهی مواجه و یا منابع آب آن ها به کلی خشک شده 
اند که تامین آب این گونه روســتاها  مشکل است و 
به همین دلیل هم اکنون با تانکر آبرسانی می شوند.

وی افزود: ۷۲۹ روســتای بالای ۲۰ خانوار خراسان 
شــمالی وجود دارد که ۶۹۳ روســتا تحت پوشش 

خدمات شرکت آب و فاضلاب قرار دارد.
ســاقی یکی از مشــکلات تامین آب در روستاها را 
مصرف آب آشــامیدنی برای شــرب دام بیان کرد 
و افــزود: در بخش روســتایی ســالانه ۱۶ میلیون 
مترمکعب از آب اســتحصال شــده برای شرب در 
بخش دام اســتفاده می شــود که در صورت تداوم 
خشک سالی ها و ادامه این روند تامین آب در سال 

های آینده سخت تر نیز خواهد شد.
وی میزان مصرف آب شــرب استان را  ۸۰ میلیون 
متر مکعب در سال بیان کرد و اظهار داشت: استاندار 
سرانه مصرف آب در شهرها  ۱۷۰ لیتر و در روستاها 
۱۴۰ لیتر به ازای هر نفر در روز برآورد شــده اما این 
سرانه در شهرهای اســتان ۲۲۵ و در روستاها حتی 

بیشتر از شهرها و ۲۳۰ لیتر است.
ساقی خاطرنشــان کرد: اضافه برداشــت از شبکه 
آبرســانی به خصوص روستاها را می تواند با قطعی 
آب مواجــه کند و مشــترکان روســتایی باید دقت 
بیشــتری در مصرف آب داشته باشــند تا با قطعی 

مواجه نشوند.

با همکاری همیاران طبیعت؛
۱۶۰ هکتار از مناطق جنگلی 
خراسان شمالی بذرکاری و

 نهال کاری شدند
معاون فنــی اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
خراسان شمالی گفت: در راستای اجرای دستورالعمل 
پویش بذرکاری و نهال کاری در عرصه های طبیعی 
با همکاری همیاران طبیعت، امســال در خراســان 
شــمالی با همکاری همیاران طبیعت ۱۶۰ هکتار از 

مناطق جنگلی استان بذر پاشی و نهال کاری شد.
 احمــد یزدانی، معاون فنــی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری خراســان شــمالی در گفــت و گو با 
عصراترک اظهار کرد: امســال، ســازمان جنگل ها 
و مراتع کشــور اجرای پویش بــزرگ نهال کاری و 
بذر کاری در عرصه هــای طبیعی با همیاری گروه 
های مردم نهاد، جوامع محلی و روســتایی همچنین 
علاقمندان به طبیعت را در دســتور کار قرار داد و به 
ادارات منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان ها ابلاغ 

کرد.
یزدانی گفت: در راستای اجرای این پویش ازادارات 
منابع طبیعی استان ها خواسته شده است که جوامع 
محلی، گروه های مردم نهاد و نهادهای دولتی برای 
بهبود بخشی به پوشــش مناطق مرتعی، جنگلی و 
بیابانی دعــوت به همکاری شــوند و در این زمینه 

همیاری کنند.
وی عنوان کرد: امسال، در استان بیش از چهار هزار 
نفر شامل اعضای گروه های مردم نهاد، کوهنوردان، 
طبیعت گردان و ساکنان جوامع محلی و روستایی به 
عنوان همیار طبیعت برای مشــارکت و همراهی در 
زمینه های بذر کاری، نهال کاری، حفاظت از عرصه 
های طبیعی و اطفاء حریق در عرصه اعلام همکاری 
و در ســامانه ثبت نام کردند.این مسئول افزود: البته 
در ســال های گذشــته نیز جمعیت قابل توجهی از 
روستاییان و ساکنان جوامع محلی همچنین طبیعت 
دوســتان و اعضــای گروه های مردم نهاد اســتان 
در زمینــه های اطفا حریــق در عرصه های طبیعی 
همچنین اجرای طرح های ترسیب کربن و مدیریت 
جامع آبخیرداری در اســتان نیز همیار و همراه این 
اداره کل بودند.وی عنوان کرد: امســال، در راستای 
اجــرای این پویش، با همراهی این همیاران طبیعت 
بیش از ۱۶۰ هکتار از عرصه های جنگلی استان بذر 
پاشی و تا حدودی نیز نهال کاری شدند.معاون فنی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی 
خاطرنشان کرد: با همراهی آنان، بذرپاشی در سطح 
قابل توجهی از مناطق مرتعی و بیابانی استان برای 
بهبود بخشی به پوشش گیاه باریجه و دیگر گیاهان 

مرتعی نیز انجام شد.
وی گفــت: اجرای این پویش بــا همراهی همیاران 

طبیعت استان تا اسفندماه امسال ادامه دارد.
یزدانی تصریح کــرد: در ادامه اجــرای این پویش 
بذرپاشــی و نهال کاری به منظور بهبود بخشی به 
پوشــش گیاهی مناطق جنگلی، مرتعــی و بیابانی 
اســتان از دانش آموزان و دانشجویان نیز دعوت به 

همکاری خواهیم کرد.

خبر خبر

استاندار خراســان شــمالی گفت: نباید بگذاریم تا 
دشمنان، ما را از وحدت، انسجام و ولایتمداری دور 
کنــد و بدانیم که تمامی توطئــه ها و تحریم ها به 

واسطه پشتیبانی مردم با شکست مواجه می شوند.
 محمدرضا حســین نژاد صبح دیروز ۱۲ بهمن ماه 
در مراسم محوری ســالروز ورود حضرت امام )ره( 
به ایران و آغاز چهل و سومین سالگرد دهه مبارک 
فجر اظهار کرد: پیروزی انقلاب اســلامی پیروزی 
مشــت بر شمشیر بود که به واســطه ایمان شکل 

گرفت.
حســین نژاد اظهارداشت: ملت ایران قبل از انقلاب 
۱۳۵۷ محیطی ناآرام، فاقــد هویت اجتماعی و بی 
بندوبار را ســپری می کردند که با پیروزی انقلاب، 
عزت و شرف به مردم برگشت و مردم جایگاه واقعی 

خود را پیدا کردند.
وی افزود: کاپیتولاســیون گوشــه کوچکی از ذلت 
رژیم پهلوی بود که دشــمنان قصد داشــتند با این 
سیاست حیثیت نظام را از بین ببرند که ملت ایران با 

اقتدار با این نوع از زورگویی مبارزه کرد.
استاندار خراسان شمالی خاطر نشان کرد: رفتار آنها 
پــر از تبعیض بود و بــی عدالتی اجتماعی و بی بند 
و باری را ترویج می  دادنــد و تمدن را در برهنگی 
می دانستند. اما دقیقا چیزهایی که به عنوان عزت، 

شرف و اقتدار مردم بود را نشانه گرفته بودند.
حســین نژاد تصریح کرد: امام خمینــی)ره( زمانی 
که در ســال ۱۳۴۲ حرکت انقلابی خود را آغاز کرد 
کمتر کســی فکر می کرد که با نبود پشتیبانی این 
حرکت به سرانجام برسد، اما امام راحل به خوبی از 
تاثیرگذاری مــردم آگاه بود و قطار انقلاب را همراه 

مردم به پیروزی رساند.
وی در ادامــه گفت: مردم ایران نیز به ســرعت از 
آرمان هــای مکتب انقلابی امــام خمینی)ره( آگاه 
شــدند و روز به روز با اطلاعیــه و بیانیه های امام 
راحل مسیر انقلاب را شناختند و اعتراضات گسترده 
برگزار شد و وظیفه انقلابی خود را عملیاتی کردند.

این مقام مســئول بیان داشت: حرکت انقلابی امام 
راحل موجب خشم دشمنان شد و استکبار مجبور به 
توطئه و کودتا علیه انقلاب ایران شد که مردم اجازه 

نفوذ را ندادند و به خوبی با انقلاب همراهی کردند.
استاندار خراســان شــمالی اضافه کرد: رسیدن به 
جایگاه امن و مستقل کنونی، سختی های زیادی را 
برای مردم ایران به همراه داشــت و جهان استکبار 
به ســرکردگی آمریکای جنایتــکار و رژیم غاصب 
صهیونیســتی، صدام کافر را به صحنــه آورد تا با 
جنگــی تحمیلی به مردم ایران، ارزش های انقلاب 

را کمتر جلوه دهد.
وی افزود: فرزندان گهــواره ای امام خمینی)ره( به 
مدت هشت سال در صحنه مبارزه با جنگ تحمیلی 
که توســط عراق شــکل گرفت جنگیدند و چنان 
شکوهمندانه مبارزه کردند که جهانیان دست تسلیم 

را بلند کردند.
حسین نژاد اظهار داشت: نباید بگذاریم تا دشمنان، 
مــا را از وحدت، انســجام و ولایتمداری دور کند و 
بدانیم که تمامی توطئه ها و تحریم ها به واســطه 

پشتیبانی مردم با شکست مواجه می شوند.
وی در انتهــای گفت: اکنون مردم ایران اســلامی 
به برکت خون شــهدا و رهنمون های مقام معظم 
رهبری در اوج اقتدار و شــکوه قرار دارد و خواستار 
عدالت جهانی اســت و باید از این حرکت باشــکوه 

حمایت کرد.

اســتاندار خراسان شــمالی گفت: کشور ما ایران به 
سمت خدمت به عدالت اسلامی به عنوان ابرقدرتی 

دینی حرکت می کند.
وی با طرح این ســوال که »چرا در مســیر انقلاب 
آن همه شــهید و جانباز دادیــم و آیا هدف، صرفا 
مســائل رفاهی بود؟« ادامه داد: ســال ها قبل یک 
ایرانی ساکن کره جنوبی برایم تعریف میکرد که در 
یکی از شــب ها سرباز امریکایی در این کشور قصد 
تعرض به یک دختر را داشــت و غیرت ما اجازه این 
کار را به آن ســرباز آمریکایی نداد لذا از این اقدام 

جلوگیری کردیم.
وی افزود: فردای آن روز در دادگاه حاضر شــدیم و 
آن ســرباز به این موضوع نیز اقرار کرد اما علیرغم 
این موضــوع دادگاه پاســخ داد که چون کشــور 
ما کاپیتولاســیون را امضا کرده اســت ما توانایی 
رســیدگی به این پرونده را نداریم و به شما ویزا می 

دهیم تا در آمریکا شکایت خود را پیگیری کنید.
حسین نژاد تاکید کرد: کاپیتولاسیون گوشه کوچکی 
از ذلتی بود که دشــمنان قصد داشتند ما زیر بار آن 
برویم اما کشــور مقتدر ایران بــه هیچ وجه زیر بار 

چنین ننگی نرفت.
اســتاندار خراسان شمالی گفت: دشــمنان از ایران 

حق توحش می خواســتند، رفتــار آنها پر از تبعیض 
بــود و ناعدالتی اجتماعی و بی بند و باری را ترویج 

می دادند و تمدن را در برهنگی می دانستند.
 وی بــا بیان اینکه غیرت دینی و ایمان مردم اجازه 
نمی دهــد که به خاطر موضوعات رفاهی به عزت و 
شــرف یک ملت توهین شــود، افزود: اکنون ایران 
اســلامی در قله مرتفع عزت، شــرف و امنیت قرار 

دارد.
وی گفت: سال ۱۳۴۲ خیلی ها که ساده بین بودند 
به امام می گفتند با کــدام یار می خواهی در مقابل 
مزدوران بایســتی و امام نیز پاسخ داد که یاران من 
در گهواره اند و انقلاب اســلامی مصداق بارز این 

گفته امام بود.
استاندار خراسان شــمالی با بیان اینکه اگر عزت و 
شرف را حفظ نکنیم ممکن است تاریخ مجدداً تکرار 
شــود، افزود: انقلاب اســلامی با تدبیر امام و یک 
دست شدن مردم و نیروهای نظامی شکل گرفت و 
دسیسه های مختلفی که دشمنان قصد داشتند پس 
از ورود امام به کشــور انجام دهند با حضور همین 
مردم و یکپارچگی آحاد مختلف جامعه خنثی شد تا 
نهایتاً در بیســت و دوم بهمــن ماه ندای انقلاب به 

گوش جهانیان برسد.
حســین نژاد تصریح کرد: دشــمنان پس از پیروزی 
انقلاب اســلامی به دنبــال خاموش کردن انقلاب 
بودند به همین دلیل یکی از ســرکرده های خود در 
منطقه را برای حمله به انقلاب نوپای ما فرســتادند 
و از آن پشتیبانی نیز کردند اما مردم ما هشت سال 

دفاع و ایستادگی با شکوه کردند.
وی تاکید کرد: همراهی مردم نهیب بزرگی اســت 
به همه افراد و سیاســتمدارانی که مسیر خود را گم 
کردند و اگر پشــتوانه مردم را داشته باشیم استکبار 

جهانی به طور قطع از ما شکست می خورد.
استاندار خراسان شــمالی انقلاب اسلامی را حامی 
مظلومان دانســت و تاکید کرد: مــا در حال حاضر 
در اوج عظمت و شــکوه قرار داریــم؛ عدالت دینی 
و جهانی را خواســتار هســتیم و همــه مظلومان و 
مسلمانان جهان، ایران را مأمنی مطمئن برای خود 

می دانند.

استاندار خراسان شمالی در آیین محوری دهه فجر:

تمامی توطئه ها و تحریم ها با پشتیبانی مردم از ولایت فقیه با شکست مواجه می شوند

 مدیــر گروه بیمــاری های واگیر دانشــگاه علوم 
پزشکی خراسان شــمالی از افزایش بیش از چهار 
برابــری تعداد مراجعان به مراکز نمونه گیری کرونا 

در این استان خبر داد.
برزگــر در گفت و گو با ایســنا، اظهارکرد: طی روز 
گذشــته ۵۰۰ نفر صرفا به مرکز نمونه گیری امام 
علی)ع( بجنورد برای گرفتن تســت کرونا مراجعه 

کردند.
وی تاکیدکــرد: مــردم بــه جای اینکه اســترس 
و اضطراب داشــته باشــند و با نگرانــی به مراکز 
نمونه گیری مراجعه کنند اقدام به تزریق دز ســوم 

واکسیناسیون نمایند.
برزگر توصیه کرد: از ســوی دیگر افراد از حضور در 
اجتماعات و دورهمی ها به شدت خودداری کنند و 

استفاده از ماسک را در دستور کار خود قرار دهند.
وی ادامه داد: هنوز مورد مثبتی از کرونای امُیکرون 

در خراسان شمالی تشخیص داده نشده است.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی نیز 
طی روز گذشــته در گفت و گو با ایســنا، از تزریق 
بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار دز واکسن کرونا در 
اســتان خبر داد و بر مراجعه مردم برای دریافت دز 

سوم واکسیناسیون تاکید کرد.

دکتر سیدجواد پورنقی اظهار کرد: تاکنون برای افراد 
واجد شرایط دریافت واکسن در استان، بیش از ۶۰۰ 
هزار دز اول، ۵۰۰ هزار دز دوم و ۱۵۰ هزار دوز سوم 

تزریق شده است.
وی با اشاره به اینکه ۵۰درصد از افراد واجد شرایط 
دریافت دز ســوم واکســن، هنوز بــرای این مهم 
اقدام نکرده اند با درخواســت از مردم برای مراجعه 
به مراکز واکسیناســیون گفت: سبد واکسن استان 

تکمیل است و کارشناســان مربوطه نیز در مراکز، 
آمــاده خدمت رســانی به مردم و پاســخگویی به 
ســوالات آن ها در خصوص نوع واکســن دریافتی 

هستند.
سرپرست دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی 
با بیان اینکه بهترین واکســن، در دســترس ترین 
واکســن اســت، عنوان کرد: دو دز واکســن برای 
رسیدن به سطح مطلوب ایمنی کافی نیست و افراد 

باید حتما نسبت به تزریق دز سوم واکسن خود اقدام 
کنند.

وی افزود: میزان پوشــش واکسیناسیون استان در 
مقایسه با آمار کشــوری، رقم قابل قبولی است اما 
این مهم نباید ســبب بی توجهی مردم در راستای 
رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی شــود، چرا که 
هرچند واکسیناسیون از ابتلای شدید پیشگیری می 
کند اما نیازمند رعایت شــیوه نامه های بهداشتی از 
سوی مردم هستیم تا شرایط موجود را حفظ کنیم.

وی اظهــار کرد: اطمینان مردم به حوزه ســلامت 
ســبب کســب رتبه های نخست اســتان در حوزه 
واکسیناســیون شد که باید همین رویه را در رعایت 
موازین بهداشتی نیز در پیش بگیریم و زدن ماسک، 
فاصله گذاری اجتماعی، دوری از اجتماعات، استفاده 
از تهویه مناسب در فضاهای عمومی و... را بیش از 

پیش رعایت کنیم.
سرپرست دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی 
عنوان کــرد: با توجه به اینکــه راه دیگری به جز 
واکسیناســیون و رعایــت شــیوه نامه هــا برای 
پیشــگیری از کرونــا نداریم، باید تــلاش کنیم با 
رعایت این موازین، امواج بیماری شکســته شود تا 
تجربه تلخ موج های گذشته کرونا را تجربه نکنیم.

یک مسئول خبر داد:

افزایش بیش از ۴ برابری مراجعان به مراکز نمونه گیری کرونا در خراسان شمالی

غـرب  ورودی  سـرعتکاه های  کـه  اسـت  مدتـی 
بـه  توجـه  بـا  و  شـده  حادثه سـاز  شـیروان 
پیگیری هـای انجـام شـده گفتـه مـی شـود هنوز 
اقـدام اساسـی بـرای رفـع آن صـورت نگرفتـه و 
اکنـون قرار اسـت در شـورای ترافیک شهرسـتان 

تصمیـم گیـری شـود.
براسـاس آمـار اداره کل راهـداری و حمـل و نقل 
جاده ای خراسـان شـمالی در ۹ ماهه امسـال پنج 
میلیـون و ۵۵۲ هـزار دسـتگاه خـودرو بـه اسـتان 
وارد و پنـج میلیـون و ۴۹۶ هـزار دسـتگاه خـودرو 
نیز از اسـتان خارج شـده اسـت که بیشـتر آنها در 
مسـیر بجنـورد بـه شـیروان و شـیروان بـه فاروج 

بوده اسـت.
راننـدگان خودروهـای سـنگین معتقدنـد کـه بـا 
توجـه بـه قـرار گرفتـن این شهرسـتان در مسـیر 
جاده آسـیایی، سـرعت گیـری های غیراسـتاندارد 
موجـب واژگونـی سـه دسـتگاه کامیـون در یـک 
مـاه اخیر شـده اسـت که خسـارت مالی بسـیاری 
ایـن وضعیـت موجـب گلایـه  و  داشـته  پـی  در 

منـدی بسـیاری از راننـدگان شـده اسـت.
یکـی از راننـدگان عبـوری از ایـن مسـیر گفـت: 
سـرعت گیرها بایـد بـه شـکل اسـتاندارد طراحـی 
و اجـرا شـود و در ایـن زمینـه مسـائل ایمنـی و 
رنـگ آمیـزی مناسـب سـرعت گیرها نیـز مـورد 
توجـه قرار گیـرد چیزی کـه در ورودی جاده های 

شـیروان مشـاهده نمی شـود.
احمـد جعفـری افـزود: سـرعتکاه های نصب شـده 
درخواسـت شـورای  بـا  و  اسـتاندارد  بایـد طبـق 
فرمانـداری،  تصمیـم  بـا  و  شهرسـتان  ترافیـک 
شـهرداری، پلیس راهور و پلیس راه آن شهرسـتان 
ایمنـی  ارتقـای  و  حـوادث  کاهـش  منظـور  بـه 

جاده هـا احـداث شـود، بـا توجه بـه شـرایط پیش 
آمـده طـی مـدت زمـان کوتـاه و برجـای مانـدن 
خسـارت هـای مالی، حال جای سـوال اینجاسـت 
در شـیروان مسـئولان بـی تدبیرنـد یـا راننـدگان 

احتیاط؟ بـی 
یکـی دیگـر از رانندگان کـه روزانـه چندین نوبت 
در مسـیر شـیروان-بجنورد تردد می کنـد با تاکید 
بـر ایـن کـه سـرعتکاه هـا بایـد حداقـل از فاصله 
۱۵۰ متـری قابـل رویت باشـد، گفت: نصـب تابلو 
بـا فاصلـه بـرای اطـلاع رسـانی نزدیک شـدن به 
سـرعت گیرهـا و ایجـاد تمهیداتی برای مشـاهده 
آن هـا بسـیار اهمیـت دارد کـه در دسـتورالعمل 
هـای شهرسـازی هـا مـواردی در ایـن خصـوص 

دارد. وجود 
ایـن  در  کـرد:  خاطرنشـان  پنـاه  مصطفـی حـق 
مسـیر عبـوری شـاهد تعدد سـرعتکاه ها هسـتیم 
کـه ایـن سـرعتکاه هـا بایـد در نزدیکـی اماکنـی 
ماننـد مـدارس کـه امکان عبـور و مرور بیشـتری 

بـرای عابـران پیـاده اسـت نصب شـود.
یکـی دیگـر از راننـدگان کـه چندی قبـل در این 
مسـیر بـا خـودوری نیسـان در حـال عبور بـوده و 
دچـار حادثـه شـده بـا تأکید بـر ضـرورت کاهش 
اسـتفاده از سـرعتکاه در سـطح جـاده هـای ایـن 
شهرسـتان گفـت: در ایـن مـوارد کـه هزینه های 
جانـی و مالـی هنگفتـی بـه مترددیـن وارد مـی 
شـود بایـد بیشـتر از علائـم و دوربین هـای ثبـت 
تخلـف اسـتفاده کننـد و یـا اینکه سـرعت گیر ها 

اسـتاندارهای لازم را داشـته باشـند.
میثـم وردی زاده بـا تاکیـد بـر افزایـش اقدامـات 
نظارتـی در کاهـش هزینـه و اسـتهلاک، حـوادث 
افزایـش  بـه  توجـه  بـا  داشـت:  اظهـار  جـاده ای 

قیمـت لـوازم یدکـی و اسـتهلاک خـودرو نبایـد 
تعـداد سـرعتکاه هـا زیـاد باشـد بهتـر اسـت از 
نصـب علائم و دوربین هـای ثبت تخلف اسـتفاده 

. د شو
وی گفـت: سـرعت گیرهای این شهرسـتان بدون 
اعمـال قانـون و بـا سـلیقه شـخصی انجام شـده 
کـه ادارات مربوطـه بایـد معضـل تعـدد سـرعت 
گیرهـای شهرسـتان و غیراسـتاندار بـودن آن را 
حـل کننـد و بـرای مقابلـه بـا عملکرد سـلیقه ای 
مـی بایسـت، آییـن نامـه ای در ایـن خصـوص 

شـود. تدوین 
یکـی از راننـدگان کارخانـه سـیمان کـه در ایـن 
مسـیر تـردد دارد افـزود: بـرای کاهـش سـرعت 
وسـایل نقلیـه از سـرعتکاه هـای اسـتاندارد ۲.۵ 
بایـد هـر  اسـتفاده می شـود کـه  سـانتی متـری 
۲۰ روز یک بـار تعمیـرات امکانـات نصـب شـده 

می گیـرد. صـورت 
علـی احمدی بـا بیان اینکـه احداث سـرعتکاه در 
ورودی کلان شـهرها و بـا جمعیـت بـالا ضروری 
اسـت، گفـت: ارتفـاع بلندترین نقطه سـرعتکاه بر 
اسـاس اسـتاندارد جهانـی باید هفت تا ۱۰ سـانتی 
متـر باشـد کـه  در جـاده هـای شـیروان انـدازه 

ارتفاع مناسـب و اسـتاندارد نیسـت.
بـه  ایـن وضعیـت موجـب خسـارت  وی گفـت: 
شـده  سـنگین  و  سـبک  خودروهـای  جلوبنـدی 
اسـت کـه گلایه منـدی رانندگان را در پی داشـته 

. ست ا
شـهردار شـیروان گفـت: بـا زیاد شـدن حـوادث و 
گلایه هـای مردمـی از نصـب سـرعتکاه هـا، چند 
هفتـه قبـل طـی نامـه ای بـه شـورای ترافیـک 
شهرسـتان درخواسـت بازنگـری طـرح داده شـد.

عیـن الـه احمـدی اظهـار داشـت: در پـی حوادث 
ایجـاد شـده جلسـاتی بـا رییـس پلیـس راهـور و 
راهنمایـی رانندگـی صـوررت گرفـت تـا اصـلاح 

. د شو
رییـس پلیـس راهـور شـیروان گفـت: بـا توجه به 
اسـتاندارد بودن سـرعت کاه ها برابر  دستورالعمل 
هـای صادره و ایمـن بودن آن هـا در هنگام تردد 
کـه توسـط همـکاران ایـن مجموعه تسـت شـده 
بـود شـرایط مناسـب بود کـه به دلیل بـی توجهی 
و عـدم توجـه بـه قانون از سـوی برخـی رانندگان 

بودیم. شـاهد حوادثی 
سـرگرد محمـد گرمه ای اظهار داشـت: سـرعتکاه 
باعث آرام سـازی ترافیک می شـود و شـهروندان 
بـا سـرعت کمتـری وارد محدوده شـهر شـوند که 

نیـاز ضـروری این محـدوده بود.
وی خاطرنشـان کـرد: در بازه هـای زمانی مختلف 
ایـن محـدوده  بـه فـوت  شـاهد حـوادث منجـر 
بودیـم کـه پـس از نصـب سـرعتکاه فقـط  سـه 
مـورد خسـارت وسـیله نقلیه داشـتیم که بـا توجه 
بـه تصمیـم شـورای ترافیک قرار شـد جهـت آرام 
کـردن سـرعت بـا توجـه بـه تابلـو علائـم اقـدام 
از  پـس  گرفتـه  صـورت  بازدیدهـای  شـود.طبق 
حـوادث روز گذشـته در این محدوده سـرعت گیر 
اول جمع آوری و ۲ سـرعت گیر بعدی قرار اسـت 
شهرسـازی  و  راه  اداره  شود.سرپرسـت  اصـلاح 
شـیروان طـی تمـاس تلفنـی خبرنـگار ایرنـا بـا 
حواشـی  از  نداد.بعـد  پاسـخ  را  خـود  تلفـن  وی، 
ایجـاد شـده در این زمینـه محمدرضا حسـین نژاد 
اسـتاندار خراسان شـمالی، دسـتور بازنگری فوری 
ایـن طـرح از ابعاد مختلـف فنی و اجتماعـی را به 

مسـئولین ذیربـط ابـلاغ کرد.

رفع نواقص سرعتکاه های حادثه ساز شیروان نیازمند توجه مسوولان
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قطر جایگزین روسیه در بازار گاز 
اروپا می شود

بــه نقــل از رویترز، ایــالات متحــده، بزرگترین تولید 
کننده گاز طبیعی جهان، از قطر و ســایر تولیدکنندگان 
بزرگ انرژی خواســته اســت تا در صورت حمله روسیه 
به اوکراین و تحریم های آمریکا علیه روســیه، گاز خود 
را به اروپا روانه کنند. روســیه که حدود یک ســوم گاز 
اروپا را تأمین می کند، حدود ۱۲۰ هزار نیروی خود را در 
نزدیکی همسایه خود جمع کرده است اما طرح حمله به 
اوکرایــن را رد می کند. هرگونه قطع عرضه به دلیل این 
حمله، بحران انرژی موجود ناشــی از کمبود جهانی نفت 
و گاز را بدتر می کند. بر اســاس گــزارش مهر، قطر که 
یکی از بزرگترین تولیدکنندگان LNG است، عرضه مازاد 
کمی دارد، زیرا بیشــتر تولید آن در قراردادهای بلندمدت 
اســتفاده می شــود. ظرفیت صــادرات LNG قطر ۱۰۶ 
میلیارد متر مکعب اســت. لوک کاتل انتظار دارد که این 
میــزان در آینده به ۱۰۷ میلیارد متر مکعب افزایش یابد. 
این امــر می تواند با به تعویق انداختن تعمیر و نگهداری 
خطوط لوله های انتقال نفت نیروگاه ها در ســه ماهه دوم 
بیشتر شود، اما قراردادهای آسیایی آن همچنان توانایی 

قطر برای تأمین اروپا را محدود می کند.
معاملــه گران تخمین می زنند که تولید قطر به ۹۰ تا ۹۵ 
درصد قراردادهای بلندمدت و ۵ تا ۱۰ درصد قراردادهای 
لحظه ای تقسیم می شود. قراردادهای بلندمدت نقطه به 
نقطه، مانند قراردادهایی از قطر تا چین یا ژاپن، می توانند 
برای آزادســازی منابع برای اروپا اصلاح شــوند، اما هر 
مشتری آسیایی که موافق باشد، می تواند از قطر غرامت 
بگیرد. منابع صنعتــی و تحلیلگران انتظار دارند که قطر 
تنهــا ۸ تــا ۱۰ درصد از LNG خود را به اروپا بفرســتد 
حتی این امر زمان می برد زیرا ارســال LNG از قطر به 
اروپا بیشــتر از آسیا طول خواهد کشید. قطر قصد دارد با 
پروژه توســعه میدان شــمالی، تولید LNG خود را تا ۴۰ 
درصد افزایش دهد، اما تا ســال ۲۰۲۶ ان میزان را تولید 

نخواهد کرد.

جزئیات راه اندازی خط تولید تسلا 
در ترکیه

رســانه های خبری مختلــف در ترکیــه از برنامه ریزی 
راه اندازی هماهنگ و ساختاریافته خط تولید محصولات 
تسلا در این کشور خبر می دهند. بعد از سفر ایلان ماسک 
به ترکیه در ســال ۲۰۱۷ و دیدار با رجب طیب اردوغان 
امکان حضور محصولات این خودروسازی آمریکایی در 
ترکیه از جمله خودروهای تســلا و فناوری های مرتبط 
با صنایع هوافضای اســپیس ایکس قوت گرفت. اردغان 
هم درباره این دیدار یک بار گفت که در گفت وگوهایش 
»صحبت از همکاری موسســه های خصوصی و دولتی 
ترکیه در زمینه های مختلف به ویژه فناوری های هوافضا 
مطرح شــده اســت.« حالا بعد از گذشت ۵ سال از این 
دیــدار، روزنامه صبــاح ترکیــه از برنامه ریزی و تجدید 
ساختار برای راه اندازی راهبردی مدل های اس،    ایکس،     
مدل۳ و مدل Y در این کشــور خبر داده اســت. پیش 
از راه اندازی خطوط تولید، دفاتر فروش و نمایشگاه های 
فروش خودرو در استانبول افتتاح می شود تا فعالیت های 
تســلا را در اســتان های ترکیه و در منطقه غرب آسیا 

گسترش دهد.
امیر تونســیرک به عنوان مدیــر عملیاتی این راه اندازی 
انتخاب شده است؛ هرچند سابقه کار او در شرکت تسلا 
در آمریــکا فقط ۳ ماه بوده، در ماه نوامبر ســال ۲۰۲۱ 
به این پســت منصوب شــده اســت. امیر تونسیرک از 
ســال ۲۰۱۷ وارد عرصه خودروهای برقی شده و بیشتر 
ســابقه او در E-Garage بوده که خــودش در ترکیه 
تاسیس کرده اســت. او در لینکدین خود از این انتصاب 
و شــرح وظایفش خبر داده و نوشــته: »از اشتراک این 
خبر مفتخرم. من به این ســفری که با اشــتیاق از سال 
۲۰۱۴ شــروع کرده ام ادامه خواهم داد و در حال حاضر 
مسئول عملیات تسلا برای حضور رسمی این خودروساز 

در ترکیه هستم.«
ایلان ماسک اخیرا کمال گیصر را به عنوان رئیس شاخه 
ترکیه این کمپانی منصوب کرده است. همچنین شرکت 
تســلا در ترکیه روی نقشه مکان هایی را مشخص کرده 
اســت که باید در آن جایگاه شارژ ســریع )سوپرشارژر( 
احداث شــود اما هنوز هیچ یک از این جایگاه ها در حال 
حاضر فعال نیســتند و نوشــته اند: »زمان افتتاح متعاقبا 
اعلام می شود.« ۱۰مکانی که این جایگاه های سوپرشارژ 
در آنهــا احداث شــده عبارتند از آنــکارا، آنتالیا، آیدین، 
بالیکسیر، بورسا، ادرین، هندک، استانبول،    ازمیر و قونیه 

که همگی آنها از واژه »به زودی« استفاده کرده اند.

کاهش قیمت گندم در بازارهای 
جهانی

امروز در بازار های جهانی قیمت انواع کالا های اساســی 
با کاهش بی ســابقه قیمت مواجه شــدند به طوری که 
گندم بیش از ۲۵ دلار کاهش قیمت داشت و ذرت که به 
عنوان خوراک دام استفاده می شود نیز افت ۱۱ دلاری را 
تجربه کرد. نزدک نوشــت: امروز دو شنبه قیمت گندم با 
۳ درصد کاهش به کمترین میزان دو هفته گذشته رسید، 
دلیل این کاهش عمدتا پیش بینی بارش های مناسب در 
کشــور های گندم خیز از جمله آمریکا بوده است. در این 
میان قیمت گنددم در روســیه هم بــه دلیل افت ارزش 
روبل در برابر دلار کاهش داشــته است. افزایش تنش ها 
بین روســیه و اوکراین عاملی برای کاهش ارزش روبل 
شده اســت. کاهش قیمت جهانی گندم فرصت مناسبی 
برای کشور های وارد کننده این محصول راهبردی فراهم 
کــرده تا با خرید بموقع ارز کمتری را صرف کنند. ایران 
امســال بیش از ۷.۵ میلیون تن گندم از کشور های دیگر 
وارد کرده اســت، در حالی که در ســال های گذشته در 
تولید این محصول خودکفا بود. خشکســالی دو ســال 
گذشــته و نیز مدیریت نامناسب نرخ خرید های تضمینی 
بــه کاهش تولید این محصول منجر شــد. پیش از این 
ســازمان خواروبار ملل متحد هشدار داده بود که افزایش 
تنش ها بین روسیه و اوکراین دو کشور مهم تولید کننده 
غلات، فشار زیادی را روی بازار این محصولات از جمله 

گندم وارد خواهد کرد.

خبر

 دامدار جوان پنج راس بز را خیابان به خیابان و محله به محله بجنورد 
برای فروش می برد و در نهایت از نمایشگاه ماشین سر در می آورد و از 
صاحبان نمایشگاه ها با التماس می خواهد بزهایش را بخرند تا شاهد 

مرگ آن ها در اثر گرسنگی نباشند.
در این هنگام فروشــندگان و خریداران ماشین این جوان روستایی را 
دوره کرده و قیمت های بســیار پایینــی را برای خرید بزهای از رمق 
افتاده پیشنهاد می کنند تا اینکه یکی از بنگاه داران با اصرار این جوان 

۲ راس بز را می خرد تا به روستای نزدیک شهر برای پرورش ببرد.
اما در پس این ماجرای به ظاهر ســاده حقیقتی تلخ نهفته اســت که 
عمق آن به خشکســالی ها و نبود نهاده هــای دامی بازمی گردد به 
طوری که دامداران را وادار می کند حتی دامهای مولد خود را یک به 

یک به کشتارگاه ببرند.
به پای گفت و گو خریدار و فروشــنده که نشستیم هر کدام از نگاه و 

دل خود به این موضوع پرداختند.
خریــدار دام گفت: این دو راس بز را با اصرار پســرم خریدم که دلش 
برای بزها و دامدار از همه جا مانده سوخت و  برای نگهداری نیز آنها 
رابه خانه پدری که واقع در یکی از روســتاهای نزدیک شهر بجنورد 

است می برم.
 فروشــنده بزها نیز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: در این ســال 
ها دامــداران توانایی تامین علوفه دامی را ندارند که به اجبار برخی از 
دامهایشــان را برای خرید خوراک برای ســیر کردن مابقی دام ها به 

فروش می رسانند.
وی کــه خود را محمد علیزاده معرفی کرد افــزود: دامدارم و توانایی 
خریــد خوراک برای دام هــا را ندارم وبه همیــن جهت مجبورم که 
دامهایم را به فروش برســانم و در واقع شغل من خرید و فروش دام 

بود اما اکنون چاره ای جز فروش ندارم.
وی اظهار داشــت: کار به جایی رسیده است که حتی مجبورم بزغاله 
ها را برای فروش به ســطح شهر بیاورم  و با گشتن در سطح خیابان 
ها و کوچه ها مشــتری پیدا می کنم به طوری که در سر چهار راه ها 
و کوچه های پر رفت و آمد مکانی مناســب برای نگهداری دام برای 
عرضه پیدا می کنم و از عابران می خوام که دامهایم را خریداری کنند.
به گزارش ایرنا هم اینک دامداران برای تامین خوراک دام هایشــان 
به ســختی افتاده اند و در این روزهای سرد از هیچ چیز نیز به عنوان 
خــوراک نمی گذرند اما افزایش قیمت ها این قشــر تولید کننده را با 

مشکلات زیادی درگیر کرده است.
در این ایام )دامدار کارت( نیز امیدی برای تامین خوراک دام ها شــده 
است  اما فقط  برخی از این تولید کننده ها نیز از این تسهیلات بهره 

مند شده اند.
یکی از دامداران بجنوردی که از دامدار کارت اســتفاده کرده اســت 
گفت: به اجبار برای تامین خوراک دام از این وام استفاده کردم اما این 

تسهیلات ۱۱ درصد و سر رسیدی است که در نهایت توانایی پرداخت 
آن را نیز نخواهم داشت.

صفرعلــی رحمانی با بیان اینکه هم اینــک هزینه های خوراک دام 
بســیار سنگین است افزود: تســهیلات برای خرید خوراک دام باید با 
نرخ ســود زیر چهار درصد باشــد چرا که برای بازپرداخت  آن دوباره 
به ســختی خواهیم افتاد اما هم اینک خوشــحال هستم که دام هایم 

گرسنه نمی مانند.
خشکسالی و کمبود بارش در سال جاری موجب شد تا دامداران کمتر 
از علوفه مراتع برای چرا اســتفاده کنند و به همین منظور چشم انتظار 

کمک دولت برای تامین علوفه دام های خود هستند.
دولت برای جبران خســارت دامداران طــرح های مختلفی اجرا کرده  
کــه خرید تضمینی دام پــروار از تولید کننده هــا، ارایه دامدار کارت 
و همچنیــن تحویل نهاده های دامی یارانه ای از آن جمله اســت اما 
خشکســالی چنان عمیق ریشه دوانیده که دامداران به اجبار در تمامی 
طول ســال فصل مجبور به تغذیه دستی شــده اند که این امر هزینه 
های تولید را بسیار بالا برد و از سوی دیگر خشکسالی و نبود بارندگی 
موثر تولیدات علوفه ای را کاهش چشمگیری داد که در نهایت منجر 

به افزایش قیمت ها نیز شد.
خرید تضمینی دام 

معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی 
گفت: دام نر پروار از دامداران این اســتان خرید تضمینی می شود که 
پیــش بیینی می  کنیم تا ۲۰ هزار راس دام از این قشــر تولید کننده 

خریداری شود.
 محمد محمــدزاده هدف از خرید تضمینی دام اســتان را حمایت از 
تولیــد کننده و تنظیم قیمــت دام زنده در بازار عنــوان کرد و اظهار 
داشــت: قیمت هر کیلوگرم دام زنده بره نر ۶۲ هــزار تومان در نظر 

گرفته شده است.
وی افزود: در راســتای حمایت از دامداران اســتان ۵۳ هزار تومان به 
صورت نقد به آنان پرداخت می شــود و ۹ هزار تومان باقی مانده که 
معادل یک کیلو و ۷۰۰ گرم جو اســت به شکل نهاده دامی در اختیار 

آنان قرار داده می شود.
وی اظهار داشــت: برنامه ریزی شده اســت که خرید تضمینی دام از 
دامداران اســتان تا پایان سال جاری اجرا شود اما اگر قیمت دام زنده 
در بازار بیش از این میزان شــود طرح پایــان خواهد یافت چرا که به 

هدف رسیده ایم.
محمد زاده افزود: هم اینک قشــر دامدار استان از ناحیه کمبود علوفه 
و پایین بودن قیمت دام زنده دچار مشــکلاتی شده اند که تلاش می 
کنیم با اجرای طرح خرید این قشــر زحکمتش را کمک کنیم تا دچار 

ضرر نشوند. 
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی 
گفت: در سال جاری ۱۴۰ هزار تن انواع علوفه دامی شامل کنسانتره، 
جو، کنجاله ذرت و ســویا به منظور تغذیه دستی دام ها بین دامداران 

این استان توزیع شد.
وی اظهار داشــت: از مجموع این میزان نهــاده دامی ۱۱۰ هزار تن 
کنســانتره و ۳۰ هزار تن نیز نهاده دامی به صورت خام بین دامداران 

این استان در سال جاری توزیع شده است.
دریافت ۲۱ میلیارد تومان وام 

معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی 
گفت: دامداران استان از ابتدای اجرای طرح تاکنون ۲۱ میلیارد تومان 

تسهیلات گرفته اند.
محمدزاده اظهار داشــت: در مجموع ۴۴ میلیارد تومان تسهیلات در 
قالب دامدار کارت برای این اســتان ابلاغ شــد که مرحله اول کامل 

جذب شد و مابقی نیز مانده است.
وی بــا بیان اینکه تلاش می کنیم تا مرحله دوم این تســهیلات نیز 
کامل جذب شود افزود: اما با این وجود این میزان تسهیلات پاسخ رفع 
مشــکلات دامداران این استان نیست، دست کم ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیارد 
تومان تســهیلات برای رفع مشکل و تامین نهاده برای دامداران این 

استان نیاز است.
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی 
گفت: دامدار کارت برای رفع مشکل و تامین نهاده مورد نیاز دامداران 
است که با سقف ۵۰۰، ۲۰۰ و ۱۰۰ میلیون ریال و  با سود ۱۱ درصد 

در اختیار دامداران مناطق روستایی قرار می گیرد.
محمدزاده تعداد بهره برداران در بخش دام را ۴۶ هزار نفر ذکر کرد و 
افزود: در مرحله اول کمک ها به دامداران روستایی تعلق گرفته است.

معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی 
گفت: با توجه به اینکه بیش از ۴۴ جمعیت استان ساکن روستا و بیش 
از ۹۰ درصد جمعیت روستایی به حرفه دامپروری اشتغال دارند کمبود 

و گرانی علوفه این قشر  را با چالش مواجه کرده است.
به گزارش ایرنا در ۶ ماه ســال جاری خشکســالی چهار هزار و ۸۰۰ 
میلیون ریال به دامداران و زنبورداران اســتان خسارت زد که بیشترین 
آن در بخش دامداری بوده اســت.بر اثر بروز و اســتمرار خشکسالی، 
گیاهان مرتعی حتی گیاهانی که سازگاری بالایی نسبت به خشکسالی 
دارند در معرض آســیب جدی قرار گرفته اند و تولیدات گیاهی در این 

مراتع بسیار پایین آمده است.

بزهایی که از نمایشگاه ماشین سر در آوردند

یک عضو کمیســیون عمران مجلس شورای 
اســلامی تاکید کــرد: ایجاد انحصــار برای 
خودروســازان داخلــی و چینــش مدیریتــی 
دســتوری و دولتی از جمله دلایل ناکار آمدی 
صنعت خودروســازی کشور بوده که باید تغییر 

کند.
اقبال شــاکری در گفت و گو با ایسنا، با اشاره 
به گلایــه مقام معظــم رهبــری از وضعیت 
نامطلوب صنعت خودروســازی کشــور، بیان 
کرد: از نظر بنده دو مطلب کلیدی در خصوص 
وضعیت نامطلوب صنعت خودروسازی کشور و 
ناکارآمدی آن در طول این سالیان حائز اهمیت 
اســت. اولین مطلب بحث ایجاد انحصار برای 
این صنعت است. تجربه ثابت کرده در هرکجا 
که انحصار ایجاد شده نتیجه عدم کارآمدی و 

کیفیت پایین بوده است.

وی در ادامه اظهار کرد: زمانی که خودرو سازی 
خــارج از میدان رقابت باشــد و بازار در اختیار 
خودروسازان باشد، خودروساز نیز با هر کیفیتی 
کــه می خواهد خودرو تولید و با هر قیمتی که 
می خواهد عرضه می کند. خودروساز دیگر در 
چنین شرایطی به دنبال ارتقای کیفیت کالای 
خود متناســب با استانداردهای جهانی نخواهد 

بود.
از صنعــت  و دســتوری  دولتــی  مدیریــت 
خودروســازی کشــور باید برچیده شــده و با 
واردات خــودرو انحصــار ایجاد شــده برای 
خودروسازان داخلی شکسته شودنماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: 
از ســوی دیگر وزارت صمت باید از مدیریت 
دولتی حاکم بر دو خودروســازی بزرگ کشور 
خلع ید کند. درســت که سهم دولت در ایران 

خودرو و ســایپا خیلی کم اســت اما سیستم 
مدیریتی حاکم بر این دو خودروســازی دولتی 
اســت. چینش مدیران در این دو خودروسازی 

دستوری و دولتی است.
انحصار در خودروسازی باید شکسته شود

وی در ادامه تاکید کــرد: ما به جای مدیریت 
دولتی در خودروســازی بــه مدیریت کارآمد، 
متخصص، بازار شــناس و خودروشــناس نیاز 
داریم. دو گام مهم برای اصلاح ســاختار این 
صنعت رفع انحصار ایجاد شده و تغییر مدیریت 
دســتوری در این صنعت است. یکی از دلایل 
اصلی ناکارآمدی این صنعت به وزارت صمت 
باز می گردد. دستگاه های نظارتی نیز کوتاهی 
داشــته اند اما نقش اصلی به وزارت صمت باز 
می گردد. مجلس به وزیر صمت دو ماه فرصت  
داده تــا برنامه اصلاح مدیریتی و ســاختاری 

صنعت خودروسازی را ارائه کند.
وی افزود: از سوی دیگر برای شکست انحصار 
در بازار خودرو مجلس مصوبه ای داشــت که 
افرادی کــه صادرات قطعه انجــام می دهند 
بتواننــد خودرو وارد کنند، امــا هنوز به نتیجه 
نرسیده اســت، اما مجلس بر این مصوبه خود 
پافشــاری دارد. قطعا واردات خودرو می تواند 
انحصار ایجاد شده برای خودروسازان داخلی را 
شکسته و آنان را به ارتقای کیفیت خودروهای 

تولیدی وادارد.
وی در پایــان بیان کرد: اگر ما بتوانیم  ســایه 
مدیریت دولتی را از صنعت خودروسازی کشور 
برداریم، اتفاق های خوشایندی رخ خواهد داد. 
رفع انحصار از این صنعت، مدیریت خصوصی 
و کارآمد و همچنین واردات خودرو تاثیر مثبتی 

در این صنعت خواهد داشت.

بــا مصوبه جدید کمیســیون تلفیــق، حذف ارز 
ترجیحی فعلا منتفی شــده است؛ در این شرایط 
نیــز موضوع پرداخــت یارانه جدیــد موضوعیت 
نخواهد داشت.پاییز امســال حذف ارز ترجیحی، 
تقریبا قطعی به نظر می رسید. قطعی شدن حذف 
ارز ترجیحی همانا و حدس و گمان ها برای یارانه 
جدید همان. چرا که اگر ارز ترجیحی حذف می شد، 
دولت باید برای جبران آن از سیاست های حمایتی 
اســتفاده می کرد.در چند ماه گذشته که موضوع 

یارانه هــای مطرح بود، ادعاهای متناقضی در این 
باره مطرح شد؛ اما در حالی که حذف ارز ترجیحی 
قطعی به نظر می رســید و بحث ها بر سر میزان 
یارانه نقدی بــود، یکباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
منتفی شــد. رحیم زارع، ســخنگوی  کمیسیون 
تلفیق بودجه ۱۴۰۱ اعلام کرد که این کمیسیون 
به دلیل روشــن نبودن طرح دولــت و عدم ارائه 
طرح قابل اســتناد با حذف ارز ترجیحی موافقت 
نکرد. با منتفی شدن حذف ارز ترجیحی، احتمال 

یارانه جدید هم منتفی می شــد. اقتصاد آنلاین در 
رابطه با جزییات این موضوع، به گفتگو با احسان 
ارکانی، نماینده نیشابور در مجلس پرداخته است.

ارکانی توضیح داد: قرار بــود حذف ارز ترجیحی 
اتفاق بیافتد و دولت از مابه التفاوتی که از حذف ارز 
ترجیحی برای دولت ایجاد می شود، کاهش قدرت 
خرید را با پرداخت یارانه، حمایت از تولیدکنندگان 
و... جبران کند؛ اما دولت تا این لحظه هیچ برنامه 
مکتوبی برای اینکه کاهش قدرت خرید را جبران 

کند، به مجلس ارایه نداده است.
وی ادامــه داد: باتوجــه بــه اینکــه دولت هیچ 
برنامه ای اعلام نکرد، نمایندگان نتوانستند ریسک 
کننــد و ارز ترجیحــی را مصوب کنند.احســان 
ارکانی با بیــان اینکه احتمال رای نیاوردن حذف 
ارز ترجیحی در صحن علنی، زیاد اســت، گفت: 
اگر حذف ارز ترجیحی رای نیاورد، ۹میلیارد دلار 
برای ارز ترجیحی گذاشته می شود و تبعا یارانه ای 

نخواهیم داشت.

عسگری کارشناس بازار ســرمایه روند معاملات 
بورس را در بلندمدت پیش بینی کرد و گفت: اگر 
اتفاق خاصی در بودجه رخ ندهد و آنچه دولت در 
مصوبات به آن اشاره داشته در قانون بودجه ارائه 
شود، تا پایان سال، روند بازار صعودی خواهد بود 
و شــاخص بورس تا محدوده هــای یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار واحد رشــد می کند. عسگری معتقد 
است که همه این مســائل منوط بر این تصویب 
قوانین بودجه طبق آن مصوبه اســت و سودآوری 
شرکت ها تحت الشعاع قوانین بودجه قرار نگیرد.

این کارشناس بازار ســرمایه به عوامل تاثیرگذار 
در تداوم روند صعودی شاخص بورس تاکید کرد 
و گفت: پیشــنهاد می شود دولت به بازار سهام به 
عنوان یک بازار کوتاه مدت نگاه نکند. بازار سهام 
بر پایه اعتماد چیده می شــود و مساله حکمفرما 
این اســت کــه بتوان شــرکت ها را بــر مبنای 
اطلاعــات مالی و پیش بینی متغیرهای اقتصادی 

ها تحلیل و سرمایه گذاری کرد.
وی اظهار داشت: اگر دولت بخواهد روند صعودی 
بورس ادامه دار باشــد، باید به دنبال ثبات قوانین 

و مقررات باشــد. مرکز پژوهش های مجلس باید 
به عنــوان بازوی اصلی پژوهشــی و تحقیقی به 
این موضوع ورود و شــرکت ها را بررسی کند که 
شــرکت های بزرگ پذیرفته شده در بورس مانند 
فولادی هــا تحمل افزایش قیمت انرژی دارند یا 
خیر و اگر سودآوری شــرکت ها تحت تاثیر این 
مســاله قرار بگیرد، هلدینگ ها و شــرکت های 
استانی ســهام عدالت تا چه میزان از این موضوع 

متضرر می شوند.
این کارشــناس بازار ســرمایه تاکیــد کرد، بهتر 

است برای ادامه روند صعودی بازار، اظهارنظرات 
کارشناســی مبنای تصمیمات دولت باشد و دولت 
بازار سهام را بازاری پیش بینی پذیر برای فعالان 
خود قــرار دهد. وی با بیان اینکــه باید اقدامات 
لازم در تسهیل برخی از قوانین و مقررات موجود 
در بازار ســهام صورت گیرد که می توانند کمک 
کننده در روند بازار باشند، گفت: همچنین افزایش 
ســطح دانش و اطلاعات مــردم در این بازار در 
بهبــود روند بازار کمک کننده اســت و منجر به 

ادامه روند صعودی بازار می شود.

 هند پیش بینی کرده است که اقتصاد این کشور 
برای ســال مالی که از آوریل شروع می شود، 
۸ تا ۸.۵ درصد رشــد داشته باشد و این کمتر 
از ۹.۲ درصد پیش بینی  در ســال جاری است 
زیرا این کشــور با افزایش موارد کووید-۱۹ و 
افزایش فشــار تورمی مقابله می کند اما رشــد 
اقتصادی هند با این سرعت در سال مالی آینده 
همچنان سریع ترین رشــد اقتصادی در میان 
اقتصادهای بزرگ خواهد بود.به گزارش ایسنا 

به نقل از رویترز، نظرســنجی اقتصادی سالانه 
اعلام کرد: همه شــاخص های کلان نشــان 
می دهند که ســومین اقتصاد بزرگ آسیا برای 
مقابله با چالش ها در موقعیت مناسبی قرار دارد 
که به بهبود رشد تولیدات کشاورزی و صنعتی 

کمک خواهد کرد.
سانیو سانیال، مشاور اصلی در وزارت دارایی و 
نویســنده این گزارش گفت: »هند باید نسبت 
به تورم وارداتی به دلیل افزایش قیمت جهانی 

انرژی محتاط باشد.« اقتصاددانان اظهار کردند: 
دولــت و بانک مرکزی برای حمایت از رشــد 
اقتصادی با توجه به افزایش فشارهای تورمی 
و تقاضای داخلی ضعیف باید تلاش های خود 

را متعادل کنند.
با توجه بــه اینکه هند حــدود ۸۰ درصد نیاز 
نفت خود را از طریــق واردات تامین می کند، 
با این خطر مواجه اســت که تورم به تقاضای 
مصرف کننده آســیب برســاند زیرا قیمت های 

جهانی نفت خام نزدیک به بالاترین حد هفت 
ساله خود است.

اقتصــاد هند پس از کاهــش محدودیت های 
دولت برای مهار شــیوع ویروس کرونا در ماه 
ژوئن رو به بهبودی اســت اما پس از افزایش 
موارد ابتلاء به امُیکرون بسیاری از اقتصاددانان 
و صنــدوق بین المللی پول، برآوردهای رشــد 
اقتصــادی را از ۱۱ درصد به ۹ درصد کاهش 

دادند.

شاکری: ناکارآمدی صنعت خودروسازی نتیجه مدیریت دستوری و انحصار است

منتظر یارانه جدید نباشید

روند صعودی شاخص بورس تا کجا ادامه دار است؟

سریع ترین رشد اقتصادی در اقتصادهای بزرگ متعلق به کدام کشور است؟

خبر

ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت به ۱۰ میلیون 
و ۲۷۴ هزار و ۴۲۹ تومان رسید که نسبت به روز معاملاتی گذشته ۱.۲ 
درصد معادل ۱۱۱ هزار و ۹۱۰ تومان افزایش داشــت. با احتساب این 
موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش ســبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام 

عدالت به ۶ میلیون و ۱۶۴ هزار و ۶۵۷ تومان رسیده است.

نفت ۱2۰ دلاری در راه است؟
به نظر می رسد قیمت ۹۰ دلاری فعلی نفت در آینده نه چندان دور به 
۱۲۰ دلار خواهد رســید که این امر عمدتا ناشی از کاهش ذخایر مازاد 
نفت و عرضه کم آن در بازار باشــد. به نقل از اویل پرایس، نفت خام 
برنت دریای شــمال این هفته برای اولین بار در سال های اخیر برای 
مدت کوتاهی به ۹۰ دلار در هر بشــکه رسید. این جهش اخیر قیمت 
نفت به تنش در اطراف اوکراین نســبت داده شــد، اما این گذراترین 
دلیل برای افزایش قیمت نفت است. به طوری که افزایش قیمت نفت 
دلایل مهمتری نیز دارد. به همین دلیل باید گفت قیمت ۹۰ دلاری در 
هر بشــکه نفت برنت ممکن است تنها آغاز افزایش قیمت باشد. اخیراً 
در مورد ظرفیت مازاد اوپک و چشــم انداز نه چندان خوب آن گزارش 
های زیادی نوشــته شده اســت. این ظرفیت مازاد به دلایل متعددی 
رو به کاهش اســت، اما به نظر می رسد عمده ترین دلیل آن سرمایه 
گذاری کم اســت. به طوری که جی پی مورگان اوایل این ماه هشدار 
داد که با کاهش ظرفیت تولید اضافی اوپک به ۴ درصد از کل ظرفیت 
تا سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۲، قیمت برنت ممکن است به ۱۲۵ دلار 
در هر بشکه افزایش یابد. آژانس بین المللی انرژی پا را فراتر گذاشته 
و هشدار داده که ظرفیت مازاد اوپک ممکن است در نیمه دوم سال به 
نصف کاهش یابد و به تنها ۲.۶ میلیون بشکه در روز برسد. این آژانس 
سپس ادامه داد: اگر تقاضا به رشد شدید خود ادامه دهد یا عرضه کمتر 
شود، سطح پایین ذخایر نفت و کاهش ظرفیت اضافی به این معناست 

که بازارهای نفت ممکن است تا سال ۲۰۲۲ پرنوسان باشند.

سلطان مسکن مهر با 3 هزار خانه
درست در شرایطی که دولت رییسی، کلنگ پروژه بزرگ دیگری برای 
ساخت مسکن دولتی را زده، علیرضا جعفری، سرپرست شرکت عمران 
شهرهای جدید در یک نشست خبری گفته است که یک نفر مالک ۳ 
هزار واحد مسکن مهر است. به نقل از اقتصادآنلاین، او در این نشست 
توضیح داده اســت که سوءاستفاده هایی در بازار مسکن دولتی وجود 
دارد و تیم های نامحسوســی برای رصد فروش امتیاز مسکن حمایتی 
در نظر گرفته شده است. به عنوان مثال یک نفر ۳ هزار واحد مسکن 

مهر را در اختیار گرفته است.
محمد نظری، مدیر روابط عمومی شــرکت عمران شــهرهای جدید 
دربــاره هویت مالک ۳ هزار واحد مســکونی مهر بــه اقتصاد آنلاین 
توضیح می دهد که این دسته از افراد دلالان و بنگاه داران مسکن با 
خرید تعداد زیادی مسکن مهر، رسما در حال قیمت گذاری واحدهای 
مسکونی مهر هستند و صاحب قدرت تعیین کننده ای در بازار مسکن 
شده اند. دلالان مسکن مهر را به دو شیوه وکالتی و یا سند تک برگ 
می خرند که نوع خرید و فروش وکالتی می تواند دردســرهای بزرگی 

برای مالکان مسکن مهر ایجاد کند.
او توضیح می دهد: در مدل خرید و فروش با ســند تک برگ افرادی 
که مســکن مهر خود را می فروشند به دفترخانه ثبت اسناد می روند و 
با انتقال واحد خود، دفترچه اقســاط را هم منتقل می کنند. این دسته 
افراد کســانی هستند که زمین مســکن مهر را هم خریداری کرده و 
موفق به دریافت سند تک برگ شده اند و معمولا مشکل خاصی برای 
نقل و انتقال مســکن مهر ندارند. دســته دوم کسانی هستند که سند 
تک برگ ندارند و مســکن مهر خود را وکالتی می فروشــند و از آنجا 
که وام به نام مالک اولیه دریافت شــده، ممکن اســت خریدار اقساط 
وام خود را نپرداخته و از لحــاظ حقوقی مالک اولیه را دچار گرفتاری 

های متعدد کند. 
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خراسان شمالی

خبر

شادپیمایی عروسک های بلند قامت
سازمان مردم نهاد پارثاوا با همکاری دیگر نهادهای استانی و 
شهرستانی به مدت ۳ روز اقدام به شادپیمایی عروسک های 

بلند قامت در شهر بجنورد می کند.
به گزارش خبرنگار ما ، شادپیمایی عروسک های بلند قامت 
که به مناســبت آغاز دهه مبارک فجــر در بجنورد برگزار 
می شــود از بعدازظهر دیروز در مســیر چهاراه ۱۷ شهریور 
تا میدان شــهید پیگیری و در ســه مســیر دیگر نیز ادامه 
خواهد داشت.بر همین اساس امروز و از ساعت ۹ صبح این 
شادپیمایی در مدرسه شاهد فرشــتگان و از ساعت ۱۵ در 
شهرک گلستان برگزار و فردا نیز این مراسم از ساعت ۱۸ در 
 مسیر چهارراه مخابرات تا خانه فرهنگ شهرداری پیگیری 

خواهد شد.

هنرمندان کاراته کا خراسان شمالی 
به مسابقه کاریکاتور دعوت  شدند

هنرمندان کاراته کا خراسان شمالی برای شرکت در مسابقه 
استانی کاریکاتور به مناسبت گرامیداشت دهه فجر دعوت 
شدند.مسئول کمیته فرهنگی هیئت کاراته خراسان شمالی  
درباره برگزاری این مسابقه  به خبرنگار ما گفت: این هیئت 
به مناسبت چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
با برای برگزاری مسابقه استانی  کاریکاتور اقدام کرده است.

زینب بابایی  اظهار داشت: از تمام هنرمندان کاریکاتوریست 
دعوت به عمل می آید تا در مسابقه و کاریکاتور با موضوع 
انقلاب شــرکت کنند.وی با بیــان اینکه علاقمندان برای 
شــرکت در این مســابقه تا ۲۲ بهمن فرصت دارند، اضافه 
کرد: حداکثر یک اثر به اندازه A۴ و فرمت jpeg از شرایط 
شرکت در این مسابقه است، ضمن اینکه آثار ارسالی باید به 

همراه بیوگرافی باشد.

یک پله صعود در جدول حاصل 
درخشش یاران هاتفی

تیم فوتبال اترک خراسان شمالی با گذشت از سد تیم فوتبال 
پاس همدان یک پله در جدول لیگ دسته دو کشور صعود 
کرد.به گزارش خبرنگار ما تیم اترک خراسان شمالی با گل 
دقیقه ۳۲  قشلاقی و دقیقه ۴۴ امیرحسین لازری توانست 
تیم پاس همدان را با نتیجه دو بر صفر شکســت دهد تا با 
این برد خــود را در جدول لیگ ۱۴ امتیازی کرده و به رده 

یازدهم جدول برساند.
با این برد تعداد برد های تیم اترک به ۴ ، تساوی ها به ۲ ،و 

باخت های این تیم به ۶ باخت رسید.

بانــوی طلایی ایران در بازی های پارالمپیک توکیو به عنوان یکی از 
نامزدهای دریافت جایزه بهترین ورزشــکار سال ۲۰۲۱ آسیا معرفی 

شد.
کمیته پارالمپیک آسیا نامزدهای دریافت جایزه بهترین ورزشکار سال 

۲۰۲۱ قاره کهن در بخش زنان را اعلام کرد.
 در میان اسامی اعلام شده، نام هاشمیه متقیان، ملی پوش پرافتخار 
کشــورمان در رشته دوومیدانی نیز به چشــم می خورد که در سال 

گذشته میلادی موفق به کســب مدال طلای بازی های پارالمپیک 
توکیو شد.علاوه بر متقیان، سو یئو سئون از کره  در رشته تنیس روی 
میز، ژیائویان ون از چین در رشــته دوومیدانی، لئانی راتری اوکتیا از 
اندونزی دررشته بدمینتون و بهاوینا پاتل از هند در رشته تنیس روی 

میز به عنوان نامزد دریافت این جایزه معرفی شده اند.
دوشنبه نیز روح الله رستمی دربخش مردان، نامزد دریافت این جایزه 

معرفی شد.

متقیان نامزد دریافت جایزه 
بهترین ورزشکار آسیا

غیبت در دلامدونینا؛زلاتان جدال مرگ و زندگی را از دست داد!

برگزاری پنجمین مرحله رقابت های آزاد اهداف پروازی

دیدار دوم  هفته دوم مسابقات فوتسال لیگ کارگران به تیم ناجا رسید

کارت بازی جدیدترین رقیب قایدی صادر شد

تیم ناجا در هفته نخســت مسابقات فوتسال 
لیــگ کارگران پــس از اختصــاص  صدر 
جدول  به خــود  در  دومین بازی هفته دوم 
این رقابت ها مقابل تیم علوم پزشــکی قرار 
خواهد گرفت.رئیس انجمن فوتبال کارگران 
خراسان شــمالی ومســئول کمیته فوتسال 
هیات فوتبال اســتان در گفتگو با خبرنگار ما 
گفت: بازی اول هفته دوم مسابقات فوتسال 
لیگ کارگران یادبود زنده یاد جم تاج مهجور 
را آمــوزش و پرورش)آهــن الات برادران 

شیردل( با تیم آلومینای جاجرم برگزار خواهد 
کرد ، در بــازی دوم تیم ناجا به مصاف تیم 
علوم پزشــکی می رود، در بازی ســوم تیم 
بانک ملــت با تیم تربیت بدنــی آموزش و 
پرورش دیدار می کنــد ،بازی چهارم را تیم 
سپاه جوادالائمه )ع( و دانشگاه بجنورد انجام 
می دهند.محســن خالصی با بیان اینکه این 
بازی ها از ســاعت ۱۷ هر یکشنبه پیگیری 
خواهد شــد افزود: بــازی پنجم این هفته از 
مســابقات بین تیم هــای آب و فاضلاب و 

شــرکت برق،بازی ششم بین هلال احمر و 
تیم اداره کل راه و شهرســازی،بازی هفتم 
بین صداوســیما و تیم آتش نشــانی،بازی 
هشتم بین شــهرک صنعتی و تیم سازمان 
صمت پیگیری خواهد شــد و تیم بانک سپه 
این هفته در قرعه  اســتراحت خواهد ماند.

خالصی اظهار کرد : در جدول رده بندی تیم 
ها تیم های ناجا، دانشــگاه بجنورد و ســپاه 
حضــرت جوادالائمه همگی بــا ۳ امتیاز  در 

جایگاه های اول تا سوم قرار دارند.

کارت بازی گوســتاوو اولیویــرا خرید جدید 
و ۱۹ ســاله شــباب الاهلی صادر شد و این 

بازیکن می تواند تیمش را همراهی کند.
شباب الاهلی در ادامه تقویت خود برای این 
فصل از رقابت های لیــگ امارات، موفق به 
جذب گوستاوو اولیویرا شــد. بازیکن جوان 
و ۱۹ ســاله ای که در تیم اســپورت رسیف 
برزیل حضور داشت و حالا باید برای شباب 

الاهلی تــوپ بزند. این بازیکن قابلیت بازی 
در پســت وینگر چپ و هافبک تهاجمی را 
دارد و می تواند یک رقیب سرســخت برای 
مهدی قایدی باشــد. گوستاوو که عضو تیم 
ملی زیر ۲۰ سال برزیل نیز هست، با انتقالی 
۲.۲ میلیون یورویی راهی شباب الاهلی شد 
تا به هم تیمی جدید قایدی و احمد نور تبدیل 

شود.

بــرای حضــور زلاتان  شــانس چندانــی 
ایبراهیموویچ، ستاره سوئدی میلان در دربی 

مقابل اینتر وجود ندارد.
حســاس ترین دیدا هفته بعد فوتبال ایتالیا 
بین دو تیم میلان و اینتر برگزار خواهد شدد. 
روسونری همین حالا نیز علیرغم یک بازی 
بیشتر نسبت به رقیب همشهری، چهار امتیاز 
از این تیم کمتر دارد و شکســت احتمالی در 
دربی دلامدونینا تقریبا به منزله پایان یافتن 
شانس های میلان برای فتح عنوان اسکودتو 
پس از یک دهه خواهد بود. اما خبر بد برای 
هواداران این تیم، غیبت احتمالی زلاتان در 

دیدار برابر اینتر است.

 این ســتاره ۴۰ ساله و ســوئدی در همان 
نیمه اول بــازی مقابل یوونتــوس پیش از 
تعطیــلات بازی های دچار آســیب دیدگی 
شــده و میــدان را ترک کرد. ابتــدا به نظر 
می رســید مصدومیت زلاتان چندان جدی 
نباشد، اما حالا ســایت کالچومرکاتو خبر از 
غیبت احتمالــی این مهاجم گلزن برابر اینتر 

داده است.
 التهاب تاندون آشیل این بازیکن بهبود پیدا 
نکرده و زلاتان همچنان درد دارد. اســتفانو 
پیولی، ســرمربی میلان تمایلی به ریســک 
کــردن در مورد مهاجــم باتجربه خود ندارد 
و در صورت ادامــه مصدومیت این بازیکن 

تا پایــان هفته، حتی نام زلاتان در لیســت 
روســونری برای این بازی حساس هم قرار 

نخواهد گرفت.
 دوشنبه نشریه گاتزتا دلااسپورت مدعی شد 
تمدید قرارداد یک ســاله با زلاتان بسته به 
عملکرد او در ماه های پایانی فصل اســت. 
در واقع اگر قرار به استمرار روند مصدومیت 
این بازیکن باشــد، باشگاه میلان تمایلی به 
تمدید ندارد و زلاتان در فصل تابستان از این 
تیم جدا خواهد شد. به هر حال شانس غیبت 
زلاتان در دیدار با اینتر روز به روز بیشتر می 
شود و در این شرایط دشوار، این بدترین خبر 

ممکن برای پیولی و هواداران میلان است.

پنجمیــن مرحلــه رقابت هــای آزاد اهداف 
پروازی در رشته تراپ از ۱۳ الی ۱۵ بهمن ماه 
در سایت اهداف پروازی زنده یاد محمد علی 

اینانلو برگزار خواهد شد.
این مسابقات که به منظور تعمیم و گسترش 
ورزش تیرانــدازی و همچنین ایجاد فرصت 

پیشــرفت برای علاقه مندان، تکمیل جدول 
رنکینــگ و شناســایی نفرات برتــر برگزار 
می شــود، پنجمین مرحله آن در رشته تراپ 
و در بخــش آقایان و بانــوان از فردا  لغایت 
جمعه ۱۵ بهمن ماه در سایت اهداف پروازی 
مجموعه ورزشی آزادی تهران یرگزار خواهد 

شد.
 گفتنــی اســت ایــن رقابت ها در رشــته 
اســکیت آقایان و بانوان نیــز در تاریخ  ۱۹ 
الــی ۲۱ بهمن ماه ســال جاری در ســایت 
 اهداف پــروازی زنده یــاد اینانلــو پیگیری 

خواهد شد.

جناب آقای دولت اسماعیل زاده 
انتصاب شایسته حضرتعالی به ســمت سرپرست فرمانداری 
شــیروان  بیانگر تعهد و روحیه مردمی و خدمتگزاری جنابعالی 
در صحنه های مختلف خدمت صادقانه به نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران است، صمیمانه تبریک عرض می نمایم.
با آرزوی توفیقات روز افـزون؛ سربلندی شما را در سایه توجهات 
حضرت ولی عصر)عج( و در پرتو رهنمودهای مقام معظم رهبری 

)مدظله العالی( از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.
دهیاری و شورای اسلامی روستای رضاآباد غربی

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله اي 
اداره کل بنیاد مســکن انقاب اســامي خراســان شــمالي در نظر دارد بکارگیری تعداد 13 نفر نیروي انساني جهت  امور خدماتي شعب 

تابعه خود را از طریق شرکتهاي خدماتي و بمدت یکسال شمسي را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 25,000,000 ریال )بیست و پنج میلیون ریال( و نوع آن بر اساس آخرین آئین نامه معامات 

بنیاد مسکن مي باشد.
 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها،  از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ســتاد)  به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شــد . لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1۴00/11/1۴ می باشد. 

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19 روز  سه شنبه تاریخ 1۴00/11/19
مهلت ارائه پیشنهاد:  ساعت 8 صبح روز شنبه تاریخ 1۴00/11/30

زمان بازگشایي پاکت ها: ساعت 9 صبح روز  شنبه تاریخ 1۴00/11/30
اطاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهاي الف:

آدرس : بجنورد- خیابان طالقاني شــرقي – کوچه مرتضوي- بنیاد مســکن انقاب اســامي خراسان شمالي کد پستي :9۴1۴78۴956 و 
تلفن 322۴1788- 058

اطاعات تماس جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:  مرکز تماس021- ۴193۴ ، دفتر ثبت نام: 88969737 و 021-85193768
شرایط خاص:

داشتن تجربه کافي و رتبه بندي مرتبط با موضوع مناقصه.
ارائه سوابق فعالیتهاي انجام شده و یا در حال انجام شرکت در ارتباط با موضوع مناقصه همراه با تاییدیه هاي لازم

هزینه درج آگهي بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
سایر اطاعات و جزئیات مربوط ، در اسناد مناقصه مندرج است.

لازم به ذکر اســت که به پیشــنهادهاي فاقد امضاء، مشــروط، مخدوش، فاقد سپرده و پیشنهادهایي که بعد از انقضاي مدت مقرر درآگهي 
واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شناسه آگهی: 1271161
اداره کل بنیاد مسکن انقاب اسامي خراسان شمالي

به اطاع کلیه شهروندان محترم شهر شیروان می رسانیم در رابطه با اجرای ماده ۴7 

قانون شهرداری ها و به استناد تبصره یک ماده 50قانون مالیات بر ارزش افزوده، تعرفه 

عوارض محلی و بهای خدمات شــهرداری شــیروان در جلسه شماره 5۴ و برابر مصوبه 

شماره 1103/ش مورخ 1۴00/10/1۴شورای اسامی شهر جهت اجرا در سال 1۴01به 

 تاییــد رســیده اســت.جهت دریافــت اطاعــات تکمیلی به ســایت شــهرداری

www.shirvan.irیاواحدروابط عمومی مراجعه نمایید.

روابط عمومی شورای اسامی شهر و شهرداری شیروان

اطلاعیه اعلان عمومی عوارض محلی و بهای 
خدمات سال ۱4۰۱ شهرداری شیروان

بزرگداشت مراسم 12 بهمن 1۴00 در شهرهای خراسان شمالی
آیین گرامیداشــت ۱۲ بهمن سالروز ورود امام خمینی)ره( به میهن و آغاز دهه مبارک فجر، همزمان با سراسر کشور و با حضور اقشار مختلف 

مردم در شهرستان های خراسان شمالی برگزار شد.
 


